
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Direttore Sanitario  N° 83 del 20/02/2013

Deliberazione del Direttore Generale
n° 83 del 25/02/2013

Oggetto: Rinnovo mandato Comitato Etico ai sensi del Decreto Ministeriale 12 Maggio 2006 
per avvicendamento componenti.

Su proposta del Direttore Sanitario Dr.ssa Maria Valentina Marras

PREMESSA  La Deliberazione del Direttore Generale n° 152 del 04/08/2011 ad oggetto “Rinnovo 
mandato Comitato Etico ai sensi del D.M. 12.05.2006;

PRESO ATTO della nomina del Direttore Sanitario Dott.ssa Maria Valentina Marras in luogo del Dott. 
Orlando Scintu;

RICHIAMATO Il combinato disposto di cui all’Art. 6 dello Statuto e Art. 3 delle Procedure Operative 
titolato “(Avvicendamento dei componenti e training),  allegati alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

VISTA la proposta di rinnovo del mandato del Comitato Etico Territoriale come sotto riportata:

COMPONENTI EX OFFICIO
Direttore Sanitario Dr.ssa Maria Valentina Marras ASL 4 Lanusei interno
Dirigente Farmacista Dr.ssa Maria Isa Frau ASL 4 Lanusei interno
CLINICI
Dirigente Medico Dr.ssa Assunta Marongiu ASL 4 Lanusei interno
Dirigente Medico Dr.ssa Rosella Dettori Casa di Cura Tommasini esterno
FARMACOLOGO
Dirigente Medico Dr.ssa Erminia Stochino ASL 8 Cagliari esterno
BIOSTATISTICO - EPIDEMIOLOGO
Responsabile SIA Dr. Diego Cabitza ASL 4 Lanusei interno
ESPONENTE MEDICINA GENERALE /PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA
PLS Dr.ssa Anna Mulas ASL 4 Lanusei interno
COMPONENTI ESPERTI
Materia Giuridica e Assicurativa Dott. Avv.to Francesca Greco Studio Legale Detti esterno
Bioetica Dott. Antonio Nicolò Corraine  ARPAS esterno
RAPPR.TE DEL VOLONTARIATO PER L’ASSISTENZA E/O ASSOCIAZIONISMO DI TUTELA DEI PAZIENTI
Volontario Sig. Antonio Arras Croce Verde Tortolì esterno
Volontario Sig. Francesco Doneddu Amici del Cuore Lanusei esterno
RAPPRESENTANTE DEL SETTORE INFERMIERISTICO
Infermiere Professionale Dott.ssa Usai Mariangela ASL 4 Lanusei interno
SEGRETERIA TECNICO SCIENTIFICA E AMMINISTRATIVA
Segreteria Tecnico Scientifica Dr.ssa Erminia Stochino ASL 8 Cagliari

RITENUTO opportuno procedere a Rinnovo del mandato al Comitato Etico;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

di  procedere al  Rinnovo  del  mandato  del  Comitato  Etico  Territoriale  per  Avvicendamento 
Componenti, che risulta composto così come sotto riportato:
Componenti ex officio: Direttore Sanitario Dott.ssa Maria Valentina Marras, Dott.ssa Isa Frau;
Clinici: Dr.ssa Assunta Marongiu Dr.ssa Rosella Dettori;
Farmacologo: Dott.ssa Maria Erminia Stochino;
Biostatistico: Dott. Diego Cabitza;
Pediatria di Libera Scelta: Dott.ssa Anna Mulas;
Esperto in Bioetica: Dott. Antonio Nicolò Corraine;
Esperto in materia Giuridica e Assicurativa: Dott. Avv.to Francesca Greco;
Rappresentanti del Volontariato: Sig. Antonio Arras,  Sig. Francesco Doneddu; 
Rappresentante delle Professioni Infermieristiche: Dott.ssa Mariangela Usai; 
Segreteria Tecnico Scientifica Dott.ssa Maria Erminia Stochino;

di revocare le  precedenti  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  n°  496  del  13.12.2012  e  29  del 
22.01.2013;

di provvedere alla nomina del segretario con successivo ordine di servizio;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’Azienda; 

di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento i Servizi interessati ciascuno per la parte di 
propria competenza;

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

I Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Valentina Marras

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

 25/02/2013

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                                 Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                             Firma apposta

Protocollo n° PG/2013/5284 Lanusei, lì 25/02/2013

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 83 del 25/02/2013
	D E L I B E R A

